
COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

OGGETTO:  “Approvazione  del  Regolamento  dell'edizione  2019  del
Concorso cinematografico “Militello Independent Film Fest” (MIFF).

APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N.  67  DEL  17/05/2019

 

























REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

______________________________________________________________________________________

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Registro Generale

N. 67

Data 17-05-2019

OGGETTO: Approvazione del Regolamento dell'edizione 2019 del
Concorso cinematografico "Militello Independent Film Fest"
(MIFF).

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciassette, del mese di maggio, alle ore 14:30 e

seguenti nella sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Municipale si è riunita con la

presenza dei signori:

PRESENTI ASSENTI
 GIOVANNI BURTONE SINDACO P
 SCIONTI GIUSEPPE ASSESSORE    A
 PARTENOPE SALVATORE VICE SINDACO    A
 SERIA FRANCA MARIA ASSESSORE P
 RUSSO ROSSANA ASSESSORE P

TOTALI    3    2

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott. Agnello Rocco Salvatore con

funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione.

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- nel proprio Programma Amministrativo un ruolo di primo piano è assegnato alle Politiche
Culturali finalizzate ad attrarre sulla Città, per le sue rinomate ricchezze architettoniche, artistiche,
storiche, naturali e paesaggistiche, l’attenzione della più vasta comunità provinciale, regionale e
nazionale sensibile al valore di tanto prezioso patrimonio materiale e immateriale;
- in tale contesto, l’impegno dell’Amministrazione è volto alla creazione di appuntamenti di qualità
e spessore culturale, capaci di suscitare un movimento di operatori e soggetti interessati in grado di
produrre anche effetti sul tessuto economico e sociale della comunità locale;
- grazie allo stimolo e alla collaborazione di esperti e realtà associative, locali e non, è stato
individuato nell’arte cinematografica l’ambito espressivo contemporaneo in grado di coniugare la
creatività a più mani (letteraria, recitativa, scenografica, musicale, di montaggio e regia) alla
valorizzazione di un territorio che si presta naturalmente ad ospitare e ad offrire spunti di scrittura
per immagini;
-  con la positiva esperienza della prima edizione dell'anno 2018 del “Militello Independent Film
Fest” (MIFF) dedicato al cinema cosiddetto “indipendente” -  cortometraggi, lungometraggi,
documentari, videoclip -, è stata registrata una più che soddisfacente partecipazione al concorso, e
l’adesione di affermati professionisti del mondo del cinema, che hanno offerto il proprio contributo
gratuito alla costruzione e realizzazione di un vero e proprio “festival del cinema indipendente”;

PRESO ATTO che con delibera n. 54 del 17 aprile 2019 la Giunta Municipale ha:
stabilito di realizzare nell'anno 2019 la seconda edizione del concorso cinematografico
denominato “Militello Independent Film Fest” dedicato a cortometraggi, lungometraggi,
documentari, videoclip, di produzione indipendente;
confermato e nominato Direttore Artistico del “Militello Independent Film Fest”
dell’edizione 2019 il regista Daniele Gangemi, per la professionalità, la competenza e le
qualità artistiche possedute, e delle quali ha dato prova nel corso dell'edizione 2018 del
MIFF;
assegnato al Direttore Artistico del MIFF, edizione 2019, il compito di proporre
all'Amministrazione il Regolamento di partecipazione al concorso;

VISTA la proposta di Regolamento del concorso denominato “Militello Independent Film Fest
2019”  (MIFF) trasmessa dal Direttore Artistico in data 16 maggio 2019 e registrata al prot. 8952;

RITENUTA la proposta coerente con le finalità del progetto artistico e gli obiettivi che per suo
tramite intende perseguire l'Amministrazione;

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il parere tecnico rilasciato dal Responsabile dell'Area Servizi Sociali, Culturali e Turistici;

Tutto ciò premesso,
PROPONE

alla Giunta Municipale, richiamata integralmente la premessa de qua, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento amministrativo, di approvare i seguenti punti:
1. APPROVARE l'allegata proposta di Regolamento del concorso denominato “Militello
Independent Film Fest 2019” (MIFF) dedicato a cortometraggi, lungometraggi, documentari,
videoclip, di produzione indipendente;
2. AUTORIZZARE il Dirigente dell'Area Servizi Sociali, Culturali e Turistici, dott. Salvatore R.
Agnello, a dare la massima diffusione al Regolamento, attraverso il sito istituzionale dell'Ente e



ogni altro strumento che consenta di raggiungere tutti i soggetti interessati a partecipare al
concorso.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta;
Vista il decreto n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Viste  le LL.RR. nn. 48/91 e 30/2000 e ss.mm.ii.;

Dato Atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri dei
Responsabili:

il Responsabile dell’Area interessata, per quanto concerne la regolarità tecnica;

Dato Atto che la medesima proposta non è soggetta a parere contabile da parte del Responsabile
del Servizio Finanziario;

A voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare i punti 1 e 2 della superiore proposta.

Di demandare tutti gli atti conseguenti e consequenziali al Responsabile dell’Area per i
provvedimenti di competenza.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI  G.M. N. 76 IN DATA 17-05-2019 AVENTE AD
OGGETTO: “Approvazione del Regolamento dell'edizione 2019 del Concorso cinematografico 
"Militello Independent Film Fest" (MIFF).”

Ai sensi dell’art. 12 della legge regionale del 23/12/2000 n. 30, si esprime parere di  Regolarità
Tecnica: Favorevole

Il Responsabile dell'Area

F.to Dott. Agnello Rocco Salvatore



Approvato e sottoscritto.
IL  SINDACO

F.to  GIOVANNI BURTONE

L’ASSESSORE ANZIANO IL VICE SEGRETARIO
COMUNALE

F.to  SERIA FRANCA MARIA F.to Dott. Agnello Rocco Salvatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità

legale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni

consecutivi nel sito Web – Istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma

1, della Legge 18 Giugno 2009, n. 69), al n. 501 del Registro di pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, Lì 20-05-2019

IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE
            F.to    SORTINO SEBASTIANO

La presente deliberazione è copia conforme all’originale
IL SEGRETARIO COMUNALE

Militello in Val di Catania, _________________

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE
visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata sull’albo pretorio on-line del sito-web Istituzionale
del Comune (http://www.comunemilitello.it) per quindici giorni consecutivi

dal 20-05-2019 al 04-06-2019

È divenuta esecutiva il giorno 30-05-2019 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (ai sensi

dell’art. 12, comma 1 della L.R. n. 44/91).

È stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art.12, comma 2,

della Legge Regionale n. 44/91.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa CONSOLI TERESA


